[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

         21.02.      2025 года                   с.Новопокровка                 105

                          Об  утверждении пунктов проведения экзаменов и закреплении общеобразовательных учреждений для  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Красноармейском муниципальном  округе в 2025 году.

          В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года №232/551 , приказом министерства образования Приморского края  от 11.02.2025 года  № 23а-158  « Об утверждении перечня и кодов пунктов проведения основного государственного экзамена на территории Приморского края в 2025 году» для  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Красноармейском муниципальном округе :

   Приказываю:

1. Утвердить список общеобразовательных учреждений Красноармейского муниципального округа реализующих  образовательные  программы основного общего образования, как пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования   приложение №1  .

2. Утвердить список общеобразовательных учреждений Красноармейского муниципального округа реализующих  образовательные  программы основного общего образования,  закрепленных к пунктам проведения экзаменов , для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования   приложение № 2 .

3. Руководителям общеобразовательных учреждений :

3.1. Провести отбор ответственных лиц  и организационные мероприятия для  подготовки и проведения  государственной итоговой аттестации в пункте проведения экзамена, расположенного на территории учреждения , в соответствии с Порядком.

       3.2.  Создать условия  и подготовить помещения в пунктах проведения экзаменов в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов и в установленном порядке.

       3.3. Обеспечить своевременное информирование участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования о сроках, требованиях  и порядке проведения ГИА-9.

4. Ответственность за исполнение данного приказа по пунктам 3.1 и 3.2 возложить на   руководителей общеобразовательных учреждений .

5. Заведующему методическим кабинетом управления образованием Ляжко Е.М.  довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя .

            Начальник                                                        О.А. Коротков

Приложение № 1

к приказу УО АКМО

                                                                                                        №   105    от 21.02.   2025 г.

 Пункты проведения ГИА-9  и состав руководителей ППЭ в 2025 году.
	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации

(полностью, без сокращений)
	Руководитель ППЭ
(ФИО полностью)
	Код ППЭ

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» с. Новопокровка Красноармейского муниципального округа
	Собченко

Ольга Дмитриевна
	1451

	2.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» с. Рощино Красноармейского муниципального округа
	Конева Евгения Викторовна
	1452

	3.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» с. Богуславец Красноармейского муниципального округа
	Зуева Людмила Васильевна
	1457

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток Красноармейского муниципального округа
	Мазур

Зинаида Ивановна
	1455

Приложение № 2

к  приказу УО АКМО
                                                                                                       № 105    от  21.02.   2025 г.

Список

общеобразовательных учреждений,

закрепленных  к пунктам проведения ГИА-9 в 2025 году.
	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации

(полностью, без сокращений)
	Руководитель ППЭ
(ФИО полностью)
	Код ППЭ

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» с. Новопокровка Красноармейского муниципального округа
	Собченко

Ольга Дмитриевна
	1451

Закреплены :

453 МКОУ «СОШ № 17» с. Лукьяновка;
456 МКОУ «СОШ № 20» с. Измайлиха

	2.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» с. Рощино Красноармейского муниципального округа
	Конева Евгения Викторовна
	1452

Закреплены :

457 МКОУ «СОШ № 13» с. Крутой Яр;

460 МКОУ «СОШ № 26» с.Мельничное

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» с. Богуславец Красноармейского муниципального округа
	Зуева Людмила Васильевна
	1457

Закреплены :

461 МКОУ «СОШ № 12» с. Вострецово;

452 МКОУ «СОШ № 14» с. Глубинное